"מלחמת השפות" ירדה על ציוני גרמניה במפתיע וזיעזעה את "האידייליה" ששררה בין שני האירגונים. אך בארץ-ישראל נתפסה "מלחמת השפות" כשיאו של מאבק מתמשך נגד מפיצי השפות הזרות מקרב יהודים ומיסיונרים. אנשי העליה השנייה והסתדרות המורים שנטלו על עצמם את הדאגה להשלטת השפה העברית, ראו בה חלק אינטגרציוני של תוכנית לאומית כוללת. בתרס"ו (1906) קבעה מפלגת "הפועל הצעיר" שישה תפקידים בתוכנית פעולתה:

1. להגן על ענייני הפועלים העברים בארץ-ישראל; להרבות את מיספרם ולהיטיב את מצבם הכלכלי והרוחני;
2. כיבוש העבודה בידי הפועל היהודי, סידור עבודה ותקירת תנאיה;
3. סיוע לפעולות ההתיישבות של הציונות, מתוך המצאת הידיעות והעובדות החשובות;
4.